de comunidad y encuentro dentro de la Facultad. Justificación de la 

necesidad de la ejecución de la obra, atender la necesidad de contar 

con espacios individuales para las distintas representaciones 

estudiantiles de nuestra comunidad académica con un  Presupuesto de: 

$11.918.554,89 (once millones novecientos dieciocho mil quinientos 

cincuenta y cuatro con ochenta y nueve pesos).-------------------- 

Reemplazo del alambrado y portadas del frente del sitio Ruinas del 

KM 75", Objetivo General a Desarrollar: Propender a una mejor 

identificación del sitio donde se resguarda el yacimiento de lo que

[...]

y tranqueras perimetrales del yacimiento por encontrarse 

deteriorados por efecto de quemas y acciones climáticas adversas que 

datan del año 1967 en que fuera asignado a nuestra unidad académica 

como lugar de estudio e investigación cuyo Presupuesto es: 

$6.703.000,00 (seis millones setecientos tres mil pesos).--------- 

Finalizada la lectura de la Memoria 2024 y puesta a 

consideración, se aprueba.---------------------------------------- 

La Consejera Directiva María Laura SALINAS entiende que el aporte 

realizado a las Ruinas del Km 75, es fundamental ya que el sitio